PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS No TRA8ALRO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

ATA DE JUGAMENTO DA PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 00212025-PQ

Aos 02 (Dois) dias do mês de Setembro de 2025, às quatorze horas (14h:00),
respectivamente, no Setor de Licitação, estando presente o agente de contratação
Francisco Alison Pereira dos Santos e os membros Hawa Nágila Araújo Bezerra,
Francisco Leandro Beserra do nascimento, para iniciar os trabalhos de análise da
documentação dos participante da Pré-qualificação, n° 00212025-PQ, mediante
documentação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEICULOS
AUTOMOTORES PARA FORNECER UMA SOLUÇAO PRATICA E EFICIENTE PARA
O TRANSPORTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA/CE. no Edital de Pré-
qualificação, no 002/2025-PQ, Iniciado os procedimentos os membros conferiram todas
as habilitação, conforme as empresas: 01 - SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS
DE TRANSPORTES EIRELI, CNPJ N° 10.968.984/0001-52, 02 - NOHYO SAM
CONSTRUCOES E LOCACOES DE VEICULOS LTDA, CNPJ N° 07.517.074/0001-49,
03 - ALLIANCE SERVIÇOS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, CNPJ N°
28.452.925/0001-92, 04 - J G CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N°
33.710.16610001-50, 05 - INOVA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, CNPJ N°
26.788.26110001-01, 06 - RPC LOCACOES E CONSTRUCOES - EIRELI, CNPJ N°
05.610.53210001-64,07 - SHOP CAR COMERCIO DE AUTOMOVEIS EIRELI, CNPJ N°
24.101.794/0001-48, 08 - P2J EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°
50.904.313/0001-42, 09 - WORK TECH SERVICOS LTDA, CNPJ N° 09.252.550/0001-
72, 10- VERTICE LOCACAO E SERVICOS LTDA, CNPJ N°55.465.726/0001-91, 11 -
GOOD EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 24.989.78410001-90,12 -
DRIVE

4.989.784/0001-90,12-
DRIVE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N° 57.318.706/0001-13, 13 - R2
SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 35.823.985/0001-30,
14 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES - EIRELI, CNPJ N°
17.874.427/0001-11, 15 - AL LOCACOES EIRELI, CNPJ N°33.019.842/0001-44, 16 -
FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LTDA, CNPJ N° 48.684.766/0001-69, 17 - V E V
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N° 27.499.707/0001-40, 18 - M.A.M.U.T.I
SERVICOS LTDA, CNPJ N° 57.515.674/0001-46, 19 - DB EMPREENDIMENTOS E
LOCACAO LTDA, CNPJ N° 08.596.699/0001-06,20- CMV SERVIÇOS LTDA, CNPJ N°
21.661.702/0001-96, 21 - UNISERV EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ N°

e 	12.515.817/0001-81, 22 - CAIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, CNPJ N° 11.417.068/0001-97, 23 - PREMIERE LOCACOES E SERVICOS - EIRELI, CNPJ N°
22.280.521/0001-82, 24 - ABREU CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ N°
32.193.868/0001-41, 25 - B. L. ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ N°
36.454.863/0001-86, 26- RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS LTDA, CNPJ N°
37.658.271/0001-49, 27 - DTC CONSTRUCOES LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA,
CNPJ N° 13.640.830/0001-25, 28 - COMPACTA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES
LTDA, CNPJ N°39.712.004/0001-38,29- SILK LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ N° 35.231.337/0001-94, Logo após deu-se resultado da análise das condições
gerais para a habilitação. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA O CREDENCIAMENTO,
PRÉ-QUALIFICAÇÃO N° 002/2025-PQ, o edital supramencionado e analisado, os
documentos dos (as) interessados (as). Encerrada a apreciação dos documentos
acostados ao presente processo e promovidas as diligências de estilo, previsto o edital
e legislação pertinente fez-se a seguinte listagem: HABILITADOS:  empresas: 01 -
SAFETY CAR LOCACOES & SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI, 03 -ALLIANCE
SERVIÇOS E LOCACAO DE VEICULOS LTDA, 04 - J G CONSTRUCOES E
SERVICOS EIRELI, 05 - INOVA PRESTADORA DE SERVICOS LTDA, 06 - RPC
LOCACOES E CONSTRUCOES - EIRELI, 07 - SHOP CAR COMERCIO DE
AUTOMOVEIS EIRELI, 08 - P2J EMPREENDIMENTOS LTDA, 09 - WORK TECH

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinetc@pedrabranca.ce.gov.br  1 TeL: (85) 99663-6465 «

PREFEITURA MUNICIPAL DE

UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO 	 \

SERVICOS LTDA, 10 - VERTICE LOCACAO E SERVICOS LTDA, 11 - GOOD--
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA,, 14 - ARAUJO BATALHA SERVICOS E
CONSTRUCOES — EIRELI, 15 - AL LOCACOES EIRELI, 16 - FOCO LOCAÇÃO
AMBIENTAL LTDA, 17 - V E V EMPREENDIMENTOS LTDA, 19 - DB
EMPREENDIMENTOS E LOCACAO LTDA, 20- CMV SERVIÇOS LTDA, 21 - UNISERV
EMPREENDIMENTOS LTDA, 22- CAIO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI, 23-
PREMIERE LOCACOES E SERVICOS — EIRELI, 24 - ABREU CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÕES LTDA, 26- RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS LTDA, 27 - DTC
CONSTRUCOES LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA, 28 - COMPACTA
CONSTRUÇ3ES E LOCAÇÕES LTDA, INABILITADOS:  empresas: 02- NOHYO SAM
CONSTRUCOES E LOCACOES DE VEICULOS LTDA. Após análise foi constatado que
a empresa apresentou Certidão de Registro de pessoa jurídica Junto ao Conselho
Regional de Administração - CRA, que conste o responsável técnico, fora do prazo de
validade, assim, não atendendo ao item 4, do edital, não apresentou a Certidão de
inexistência de débito pecuniário junto ao DETRAN/CE e ARCE, assim, não atendendo
ao item 4, do edital. 12 - DRIVE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, após análise foi
constatado que a empresa não apresentou as Declarações obrigatórias para inscrição
e participação no processo de pré-qualificação, não atendendo ao item 3, do edital. 13
- R2 SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E SERVICOS EIRELI, após análise foi
constatado que a empresa apresentou a Certidão de Falência fora do prazo de validade,
assim, não atendendo ao item 3, do edital. 18 - M.A.M.U.T.I SERVICOS LTDA, após
análise foi constatado que a empresa não apresentou atestados de capacidade técnica
da empresa licitante, sendo devidamente registrado junto ao CRA, assim não atendendo
ao item 4. a) do edital. 25 - B. L. ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI, após
análise foi constatado que a empresa apresentou a Certidão de Falência fora do prazo
de validade. Assim, não atendendo ao item 3, do edital. 29 - SILK LOCAÇÕES E
CONSTRUÇÕES LTDA, após análise foi constatado que a empresa não apresentou a
Certidão de inexistência de débito pecuniário junto ao DETRAN/CE e ARCE, assim, não
atendendo ao item 4, do edital. O agente de contratação, seus membros. Desta forma
divulga o resultado de classificação dos proponentes que anexarão os documentos na
plataforma M2A, até o dia 29 de julho de 2025, 09h00min, determinando ainda, que se
publique no flanelógrafo da prefeitura municipal, https:!/www.gov.br/pncp/pt-br;
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; 	https://www.pedrabranca.ce.gov.br/.
Estando todos presentes e neste ato nada mais havendo a constar em ata que após lida
e achada conforme, foi assinada por esse que subscreve. Nada mais havendo a ser
consignado em ATA, foi encerrada a sesso.

Francisco A 	-ira dos Santos
Age - 	ontratação

4w jv7
(/,

Hawa Nágil  Araújo Bezerra
Membro

Fk 	e scon1°
C'O

- Landro Beserra do nascimento
Membro

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.54010001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 99663-6465

Pedra Branca